

**Protokół nr 1/2018**  
**z łączonego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy,**  
**Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego,**  
**Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług,**  
**Komisji Gospodarki Komunalnej,**  
**Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury**  
**Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług, Komisji Gospodarki Komunalnej i Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury odbyło się w sesyjnej sali Rady Gminy Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy i trwało od godz. 14:10 do godz. 16:45.

Na przewodniczącego łączonego posiedzenia Komisji jednogłośnie wybrany został Radny Antoni Wilczek Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Protokolantem został Radny Paweł Kumor. W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, 4 członków Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, 4 członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług, 8 członków Komisji Gospodarki Komunalnej oraz 6 członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Listę obecności Radnych członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu.

Porządek obrad był następujący:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018.
3. Sprawy różne.

Łączone posiedzenie Komisji rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Antoni Wilczek powitaniem obecnych na posiedzeniu Radnych, Wójta Gminy Bojszowy i Skarbnika Gminy Bojszowy oraz obecnego na posiedzeniu mieszkańca Gminy Adama Duczmala.

Przewodniczący przekazał głos Wójtowi Gminy Bojszowy, który złożył wniosek formalny, aby do porządku obrad posiedzenia włączyć zaopiniowanie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Bojszowy dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie gminy Bojszowy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania wykorzystania.

W tym miejscu Radny Stanisław Biela zadał pytanie, czy nie jest konieczne zaopiniowanie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior Plus” w Bojszowach. Wójt odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby.

Następnie Wójt zasugerował, żeby w celu zachowania porządku Radni zadający pytania do projektów uchwał wskazywali, że występują jako członkowie konkretnej komisji Rady Gminy, aby głosowania odbywały się w ramach poszczególnych komisji Rady oraz żeby jako ostatnia głosowanie przeprowadziła Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy.

Na pytanie Radnego Janusza Gwoździa jaka będzie dalsza procedura, jeżeli w ramach komisji przegłosowany zostanie wniosek o dokonanie zmian w przedłożonym przez Wójta projekcie budżetu, Wójt odpowiedział, że w takiej sytuacji zajmie odpowiednie stanowisko, wypowiadając je w stosunku do Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.

Wójt przystąpił do omówienia projektów uchwał w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018. Wstępnie zwrócił uwagę, że w stosunku do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, przekazanego Radnym, dokonano poprawki dotyczącej jej wejścia w życie, co nastąpi z dniem jej podjęcia. Zmiana ta wynika z faktu, że uchwała ta będzie uchwalana dopiero w połowie stycznia, czyli po rozpoczęciu roku budżetowego, a to z powodu zwiększenia wydatków bieżących z budżetu na oświatę oraz z powodu niezgodności poprzedniego projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej z ustawą o finansach publicznych. Wymusiło to przeprowadzenie prac nad uchwałą na nowo, które ostatecznie doprowadziły do tego, że obecny jej projekt jest już zgodny z ustawą. Wójt podkreślił, że trzeba ograniczać wydatki bieżące, gdyż dochody Gminy nie wzrastają. Stawki podatku od

nieruchomości są takie same od 2 lat. Po przeprowadzeniu kontroli w związku ze wskazówkami Regionalnej Izby Obrachunkowej wzrosły podatki od budowli będących w posiadaniu przedsiębiorców. Wpływy z podatku dochodowego są niższe o 100 tys. zł od zeszłorocznych. Niedobory są pokrywane ze sprzedaży majątku. Wydatki bieżące w dalszym ciągu rosną. Wzrosła też subwencja oświatowa o kwotę 400 tys. zł, z tym że wydatki na oświatę również się podniosły. W Gminie mamy teraz 3 szkoły podstawowe i 2 dodatkowe oddziały w tych szkołach. Nie jest jeszcze rozwiązana kwestia planowanej przez rząd podwyżki płac dla nauczycieli. Z tego powodu w trakcie roku mogą jeszcze wzrosnąć wydatki. Budżet to jest niestety plan, a nie pewnik. Z tego względu dochody wykazane w budżecie mogą nie osiągnąć spodziewanej wysokości. Budżet zakłada wyższe dochody niż w 2017 r. Decydują o tym wartości przyznanych Gminie środków pomocowych i dotacji. Mamy 3 rok z rzędu nadwyżkę budżetową, co wynika z ograniczenia inwestycji. Jak są wolne środki, to przeznaczamy je na spłatę zobowiązań z kredytów i obligacji. W 2017 roku utraciliśmy wymagany przepisami poziom wskaźników wieloletniej prognozy finansowej. Na ten rok wymóg ten jest już spełniony i to nawet bez sprzedaży mienia. W projekcie uchwały uwzględniono prognozy ministerialne i rządowe, opisane w załączniku nr 2 do uchwały. Planowane są projekty: „Krok dalej”, „650-lecie wspólnoty nad brzegami Wisły-Gostyni i Pszczynki”, „e-Bojszowy”, modernizacja obiektu przy ul. Św. Jana, poprawa sprawności działania jednostki OSP, przebudowa placu zabaw, program „Senior Plus”, zakończenie wykonania przebudowy ul. Bliskiej i Chmielnej. Na inwestycje przeznaczone będzie 10% budżetu. Nadwyżka z 2017 r. zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań. Możliwość zaciągnięcia dalszych zobowiązań mamy na poziomie 3-4%. W projekcie uchwały budżetowej dokonano kilku poprawek o charakterze technicznym oraz w opisie pewnych elementów. W budżecie przewidziano kwotę 640 tys. zł na spłatę kredytu oraz kwotę 1 mln 150 tys. zł na wykup obligacji. Limit zobowiązań kredytowych ustalono na kwotę 1 mln 500 tys. zł. Po 2017 roku Gmina nie ma zrestrukturyzowanych i wymagalnych zobowiązań. W projekcie uwzględniono poprawkę w zakresie rezerwy ogólnej na kwotę 34.200 zł. Rezerwa celowa pozostaje na poziomie 77 tys. zł. W paragrafie 13 nie ma już podanej kwoty, tylko zamieszczono w nim odesłanie do tabeli 11. W paragrafie 17 jest zmiana tego rodzaju, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a nie z dniem 1 stycznia 2018 r. W tabeli nr 1 zawarto plan dochodów. Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych określono na 9 mln 700 tys. zł, z podatku od nieruchomości na 3 mln 700 tys. zł, rolnego na 130 tys. zł, od środków transportu na 300 tys. zł, od czynności cywilnoprawnych na 388 tys. zł. Wpływy z opłaty za udzielenie koncesji na sprzedaż alkoholu przewiduje się na kwotę 96 tys. zł. Subwencja oświatowa została ustalona na poziomie 8 mln 855 tys. zł. Z kolei wpływy przeznaczone na program rządowy rodzina 500 Plus mają wynieść ok. 6 mln zł. Tymczasem wydatki kształtują się następująco.

Na gospodarkę komunalną planuje się wydatkowanie w wysokości 900 tys. zł, a na wywóz odpadów 1 mln 600 tys. zł. Na dopłatę do opłaty za ścieki w 2017 roku gmina wydała ok. 400 tys. zł. Wójt zauważył przy tym, że w niektórych gminach te opłaty się bilansują, a w innych gminy nawet zarabiają na tej pozycji budżetowej. W zakresie tego wydatku zdaniem Wójta konieczne jest poczynienie oszczędności. Plan wydatków zawiera tabela nr 2 do projektu. Na oświatę planuje się wydać w 2018 roku 11 mln 767 tys. zł. Wydatki z tego tytułu podnosi np. obowiązek utrzymywania świetlic przy szkołach. Na pomoc społeczną przeznaczona zostanie kwota 2 mln 300 tys. zł. Wydatki na ten cel z roku na rok też wzrastają. Aktualnie w domach pomocy społecznej przebywa 6 mieszkańców Gminy. Koszt pobytu jednej osoby w takim domu daje koszt ok. 3 tys. zł miesięcznie. Na ten cel w 2018 roku wydatki mają wynieść 208 tys. zł. Inne świadczenia dla osób starszych są udzielane po 2 godziny dziennie. Kiedy wystartuje Program Senior Plus w domu dziennej pomocy będzie świadczona opieka przez 8 godzin dziennie. Na odpady wydatki w 2018 r. mają wynieść 1 mln 900 tys. zł, na oświetlenie ulic 385 tys. zł. Wójt wskazał, że plan wydatków bieżących zawiera tabela nr 3 do projektu uchwały, a plan wydatków majątkowych tabela nr 4. W 2018 roku przewidziano środki w wys. 60 tys. zł na dokończenie inwestycji polegającej na modernizacji ul. Bliskiej oraz zostaną wykonane projekty dwóch dalszych inwestycji na modernizację ul. Gromadzkiej i ul. Krętej. Kolejnymi planowanymi inwestycjami są budowa placu zabaw w Bojszowach Nowych, remont budynku komunalnego w Bojszowach, program e-urząd, zakup agregatu 100kV dla OSP oraz Program Senior Plus w Międzyrzeczu. Wójt zaznaczył, że w projekcie uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018 dokonano zmiany pod pozycją oczyszczanie miast i wsi. Z kwoty 6 tys. zł wpisana została kwota 12 tys. zł. Z kolei na oświetlenie ulic z kwoty 45 tys. zł wydatki zmieniono na kwotę 39 tys. zł. Wójt wskazał, że będzie chciał na ten ostatni cel przeznaczyć w trakcie roku wyższe środki w drodze przesunięć dokonywanych w ramach działu. Następnie Wójt pokrótce omówił treść załączników do uchwały – Tabeli nr 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11. Wójt podkreślił, że mając nadwyżkę budżetową obniżamy zadłużenie oraz zwrócił uwagę, że gdy Gmina sporo inwestuje i niewiele sprzedaje majątku, to wskaźniki budżetowe się pogarszają. Zgodnie z wiedzą Wójta rząd planuje, aby na wartość wskaźników nie miała w przyszłości wpływu sprzedaż mienia przez gminy. Wójt zauważył, że w trakcie roku budżetowego zapewne będzie zachodziła potrzeba zmian w budżecie chociażby w związku z udziałem Gminy w metropolii, która to inicjatywa dopiero się rozwija, przez co z czasem implikuje dostosowanie się do potrzeb z tym związanych, których na dzień dzisiejszy jeszcze nie ma. Wszystkie jednostki Gminy złożyły zapotrzebowanie na środki z budżetu, które w sumie przekraczają 48 mln zł. Budżet zakłada dochody na poziomie 33 mln zł. Z oczywistych względów nie można więc zaspokoić wszystkich potrzeb od razu i w każdym przypadku trzeba brać pod uwagę aktualne możliwości finansowe Gminy.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła zmiany techniczne w projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej w stosunku do treści uchwały z zeszłego roku, na których potrzebę korekty zwróciła uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa w swojej opinii, w tym m. in. na zmiany w nazewnictwie użytym w załącznikach do tej uchwały.

Radny Stanisław Biela w tym miejscu zwrócił uwagę na błędy literowe, które zauważył w treści projektu uchwały budżetowej.

Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury zapytał, dlaczego dochody z podatku od nieruchomości nie zostały rozbite na pochodzące od osób fizycznych i od osób prawnych, jak było to wpisywane do tej pory. Skarbnik odpowiedziała, że jest to konsekwencja wytycznych zawartych w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury zadał pytanie, czy zostaną uwzględnione wytyczne Regionalnej Izby Obrachunkowej co do konieczności uszczegółowienia uchwały dotyczącej procedowania nad budżetem i udzielania szerszych informacji z prac nad opracowaniem budżetu oraz czy uchwała regulująca procedurę uchwalania budżetu będzie zmieniana. Wójt odpowiedział, że pracownicy Urzędu Gminy będą nadal pracować nad tymi kwestiami.

Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury poprosił Wójta o podanie szczegółów dotyczących inwestycji w oświetlenie zaplanowanych w budżecie na 2018 r. Wójt odpowiedział, że inwestycje te dotyczą oświetlenia na ul. Lisiej i na ul. Złoty Łan i zaznaczył jednocześnie, że w 2018 r. nie będzie instalowanych żadnych dodatkowych punktów świetlnych.

Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury zadał pytanie, w jaki sposób podzielona zostanie dotacja na kluby sportowe. Wójt stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, gdyż kwestia ta będzie dopiero przedmiotem analizy.

Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury złożył wniosek do tej Komisji o poddanie pod głosowanie propozycji przesunięcia środków pomiędzy działami budżetu w ten sposób, by wydatki mające zostać przeznaczone na wydawanie „Naszej Rodni” zostały pomniejszone z 36 tys. zł na 26 tys. zł, a kwota 10 tys. zł została przekazana na dotacje dla Klubów Sportowych.

Wójt odniósł się do tej propozycji, stwierdzając, że na podstawie prowizorium budżetowego zawarł już umowę na wydawanie „Naszej Rodni” i wybrana została jedna z trzech złożonych ofert oraz że jest ona o 100 zł tańsza niż oferta wybrana w roku poprzednim.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnego Janusza Gwoźdźcia.

W głosowaniu uczestniczyło 6 Radnych.

Za głosował Radny: Janusz Gwóźdź.

Przeciw głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Andrzej Rokowski i Halina Wietrzny.

Od głosu wstrzymał się Radny: Krzysztof Komandera.

W związku z negatywnym wynikiem głosowania wniosek Radnego nie został przyjęty.

Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury przedstawił do rozważenia Wójtowi oraz Radzie Gminy także propozycje rezygnacji z niektórych wydatków przeznaczonych na obsługę Rady Gminy celem przesunięcia wolnych środków na dotacje dla klubów sportowych, nie składając w tym zakresie formalnego wniosku o dokonanie przesunięć. Zaproponował mianowicie, by wykorzystać w tym celu środki przeznaczone na obsługę prawną Rady w kwocie 24 tys. zł. Zauważył przy tym, że komisja statutowa od pół roku czeka na opinię radcy prawnego do projektu zmian w statucie Gminy. Alternatywnie zasugerował też przesunięcie środków przeznaczanych na prenumeratę czasopism w wysokości 9.700 zł lub na usługi telekomunikacyjne w wysokości 2.952 zł. Wójt w tym miejscu wyjaśnił, że wydatki na powyższe usługi, stanowią koszty związane z telefonem przypisanym Przewodniczącemu Rady Gminy. Radny Janusz Gwóźdź zasugerował, że na potrzeby klubów można byłoby przesunąć także część wydatków przeznaczonych do tej pory na promocję

Gminy. Wójt wyjaśnił, że te wydatki wiążą się z wydaniem przez Gminę książki „Herody” oraz z kosztami organizacji dożynek w 2018 roku, w tym na nagłośnienie.

Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury zadał pytanie, jakie Gmina ponosi wydatki związane z dowozem dzieci do szkół.

Wójt odpowiedział, że na komunikację zbiorową w tym zakresie wydatki wynoszą 165 tys. zł, przy czym na paliwo jest to kwota 17 tys. zł, na serwis pojazdu 3 tys. zł. Do tego dochodzi wynagrodzenie kierowcy i opiekuna. Na umowy zawierane z rodzicami dowożącymi dzieci niepełnosprawne we własnym zakresie ponoszone są koszty 14.520 zł. Łącznie na dowóz dzieci niepełnosprawnych Gmina wydaje 90 tys. zł rocznie, a na dowóz dzieci do gimnazjum 100 tys. zł rocznie. Wójt w tym miejscu zauważył, że w ramach metropolii planuje się zorganizowanie nieodpłatnego dowozu do szkół dzieci do lat 16.

Na pytanie Radnego Pawła Kumora jako członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy dlaczego Gmina w tym roku spłaca obligacje, skoro Wójt w poprzednim roku budżetowym twierdził, że ekonomicznie bardziej opłacalne jest spłacenie najpierw kredytów, a z powodu niższych odsetek dopiero w ostatniej kolejności obligacji, oraz skoro jeszcze w zeszłym roku terminy wykupu obligacji były przesuwane na dalszy okres, Wójt odpowiedział, że kredyt w PKO musi być spłacony w tym roku i nie ma możliwości jego przesunięcia. Jednocześnie obligatariusze obligacji wyemitowanych przez Gminę nie wyrażają zgody na przesunięcie terminu wykupu w późniejszym czasie i domagają się spełnienia świadczenia częściowo już w 2018 roku. Poza tym obecna spłata pozwoli na zwiększone możliwości zaciągania przez Gminę zobowiązań w następnej kadencji przez kolejną władzę. Wójt wskazał również, że zobowiązania z tytułu obligacji wynoszą ok. 6 mln 200 tys. zł, z czego w 2018 roku spłacona zostanie kwota 1 mln 150 tys. zł.

Na pytanie Radnego Pawła Kumora jako członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy skąd Gmina pozyskała środki, które pozwoliły na uzyskanie nadwyżki w budżecie za 2017 rok, Wójt odpowiedział, że nadwyżka jest wynikiem ograniczenia gminnych wydatków, w tym między innymi na oświatę oraz administrację finansową szkół, jak też oszczędności związanych z funkcjonowaniem Urzędu, m. in. zaniechania wypłaty premii uznaniowej dla pracowników Urzędu oraz nagród rocznych dla pracowników GOPS, tj. generalnie oszczędności z tytułu wynagrodzeń, a także wynikiem obniżenia wydatków związanych z komunikacją publiczną, czy też zmniejszeniem dotacji dla klubów sportowych.

W tym miejscu Radny Krzysztof Komandera jako członek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury złożył wniosek formalny o podjęcie przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury uchwały w przedmiocie złożenia przez tą Komisję wniosku do Rady Gminy o przyjęcie uchwały w przedmiocie ustalenia dotacji dla klubów sportowych w sposób kwotowy i przyznanie „KS Polonii Międzyrzecze” oraz „UKS Grom Świerczyniec” po 15 tys. zł a „GTS Bojszowy” 20 tys. zł.

Przewodniczący obrad odmówił poddania wniosku pod głosowanie stwierdzając, że jego zdaniem taka uchwała w sposób nieuprawniony ingerowałaby w kompetencje Wójta Gminy.

Następnie Radny Janusz Gwóźdź zadał pytanie, z czym konkretnie wiążą się wydatki na program ochrony powietrza. Wójt odparł, że jest to koszt sporządzenia planu niskiej emisji i że wydatek ten został zaplanowany w związku z wynikami kontroli przeprowadzonej w Gminie przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej przez Komisję Gospodarki Komunalnej.

W głosowaniu uczestniczyło 9 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej**

Komisja Gospodarki Komunalnej opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 8 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Krzysztof Komandera, Henryka Kostyra, Kazimierz Lysko, Andrzej Rokowski, Krzysztof Ścierski, Piotr Wróbel.

Od głosu wstrzymał się Radny: Janusz Gwóźdź.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej przez Komisję Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego.

W głosowaniu uczestniczyło 5 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej**

Komisja Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 4 głosami za.

Za głosowali Radni: Henryk Kostyra, Kazimierz Lysko, Paweł Kumor i Antoni Wilczek.

Od głosu wstrzymał się Radny: Janusz Gwóźdź.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług.

W głosowaniu uczestniczyło 5 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej**

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 5 głosami za.

Za głosowali Radni: Kazimierz Lysko, Andrzej Rokowski, Krzysztof Ścierski, Halina Wietrzny, Urszula Uszok.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

W głosowaniu uczestniczyło 6 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej**

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 5 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Krzysztof Komandera, Andrzej Rokowski, Halina Wietrzny.

Od głosu wstrzymał się Radny: Janusz Gwóźdź.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018 przez Komisję Gospodarki Komunalnej.

W głosowaniu uczestniczyło 9 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018**

Komisja Gospodarki Komunalnej opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 8 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Krzysztof Komandera, Henryka Kostyra, Kazimierz Lysko, Andrzej Rokowski, Krzysztof Ścierański, Piotr Wróbel.

Przeciwko głosował Radny: Janusz Gwóźdź.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018 przez Komisję Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego.

W głosowaniu uczestniczyło 5 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018**

Komisja Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 3 głosami za.

Za głosowali Radni: Henryk Kostyra, Kazimierz Lysko i Antoni Wilczek.

Od głosu wstrzymał się Radny: Paweł Kumor.

Przeciwko głosował Radny: Janusz Gwóźdź.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018 przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług.

W głosowaniu uczestniczyło 5 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018**

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 5 głosami za.

Za głosowali Radni: Kazimierz Lysko, Andrzej Rokowski, Krzysztof Ścierański, Halina Wietrzny, Urszula Uszok.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018 przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury.

W głosowaniu uczestniczyło 6 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018**

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 5 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Krzysztof Komandera, Andrzej Rokowski, Halina Wietrzny.

Przeciwko głosował Radny: Janusz Gwóźdź.

W tym miejscu Radny Janusz Gwóźdź jako członek Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy złożył wniosek formalny o podjęcie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy uchwały w przedmiocie złożenia przez tą Komisję wniosku do Rady Gminy o przyjęcie uchwały w przedmiocie ustalenia dotacji dla klubów sportowych w sposób kwotowy i przyznanie „KS Polonii Międzyrzecze” oraz „UKS Grom Świerczyniec” po 15 tys. zł a „GTS Bojszowy” 20 tys. zł.

Przewodniczący obrad odmówił poddania wniosku pod głosowanie stwierdzając, że jego zdaniem taka uchwała w sposób nieuprawniony ingerowałaby w kompetencje Wójta Gminy.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy.

W głosowaniu uczestniczyło 9 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej**

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 8 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Od głosu wstrzymał się Radny: Janusz Gwóźdź.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018 przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy.

W głosowaniu uczestniczyło 9 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**  
**do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2018**

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuję do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 7 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Od głosu wstrzymał się Radny: Paweł Kumor.

Przeciwko głosował Radny: Janusz Gwóźdź.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Bojszowy dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie gminy Bojszowy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania wykorzystania przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy.

W głosowaniu uczestniczyło 9 Radnych.

**Opinia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy**  
**z dnia 12 stycznia 2018 r.**

**do projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Bojszowy dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie gminy Bojszowy oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania wykorzystania**

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuję do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię przyjęto 9 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Przewodniczący zarządził przejście do ostatniego punktu porządku obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że wniosek mieszkańca Gminy Adama Duczmala złożony na ręce Radnych nie podlega kompetencji Rady Gminy i Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad udzielił głosu obecnemu na posiedzeniu mieszkańcowi Gminy Adamowi Duczmalowi, który oświadczył, że stawki przyjęte w umowach zawartych z Wójtem Gminy Bojszowy przez rodziców niepełnosprawnych dzieci, a dotyczących zwrotu kosztów przewozu tych dzieci samochodami prywatnymi do szkół, nie pokrywa w pełni kosztów tych przewozów, albowiem są one ustalone na zbyt niskim poziomie. Mieszkaniec zwrócił się z prośbą o wzięcie przez Wójta pod uwagę możliwości zwiększenia w budżecie wysokości środków przeznaczonych na ww. cel poprzez przesunięcie środków lub z ewentualnych oszczędności.

Przewodniczący obrad wyraził swoje negatywne stanowisko co do prośby mieszkańca.

Wójt stwierdził następnie, że dla wszystkich rodziców dowożących niepełnosprawne dzieci do szkół prywatnymi samochodami zastosowana została jednakowa stawka zwrotu kosztów oraz że omawianą kwestię weźmie pod uwagę w przypadku dokonywania ew. zmian w budżecie w trakcie roku budżetowego.

Na pytanie ww. mieszkańca co do terminu w jakim należy się spodziewać zmian w budżecie Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie jest w stanie określić precyzyjnej daty.

W tym miejscu Radny Paweł Kumor wypowiedział słowa krytyki wobec stanowiska Przewodniczącego obrad, a dotyczącego prośby Adama Duczmala.



Przewodniczący zarządził głosowanie w przedmiocie przyjęcia protokołów nr 7/2017 i 8/2017 z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy z dnia 20 grudnia 2017 r.

Protokoły przyjęto 8 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Od głosu wstrzymał się Radny: Paweł Kumor.

Przewodniczący udzielił głosu radnym.

W ramach spraw bieżących Radny Janusz Gwóźdź zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z pytaniem, czy zakres działania Komisji Rady Gminy jest ustalony oraz czy istnieje możliwość połączenia Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego z Komisją Gospodarki Komunalnej. Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że skonsultuje tą kwestię i ew. tryb dokonania takiej zmiany z obsługą prawną Rady Gminy.

Nie zgłoszono żadnych dalszych spraw do omówienia.

Porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy

Antoni Wilczek



Protokołował:  
Sekretarz Komisji  
Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy

Paweł Kumor

